
Uchwała Nr XXXII/466/08
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 17 grudnia 2008 roku
w sprawie zmiany Statutu Miasta Słupska.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002 Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717; Nr 162, poz.1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz.1055, Nr 116,poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz.  128,  Nr  181,  poz.1337;  z  2007 r.  Nr  48,  poz.  327,  Nr  138,  poz.974,   Nr  173,  poz.  1218;
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1.
W załączniku Nr 5 do Statutu Miasta Słupska, stanowiącego załącznik do uchwały Nr II/6/02 Rady 
Miejskiej w Słupsku z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Słupska (tekst 
jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2006 r. Nr 88, poz. 1831) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
"3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki przejmuje Wiceprzewodniczący.",

2) w § 5   dotychczasowy zapis oznacza się jako ustęp 1 i dodaje się ustępy 2 i 3 w brzmieniu:  
"2. Projekty uchwał wniesione do Rady Przewodniczący kieruje do właściwych Komisji w celu 
      zaopiniowania.
  3. Na wniosek radnego Komisja może zaopiniować projekt uchwały do niej nie skierowany.",

3) w § 14 w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: "Doręczanie radnym zawiadomień o sesji
i materiałów jej dotyczących może odbywać się w trybie elektronicznym." 

4) w § 23:
a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wystąpienia radnych w dyskusji – nie więcej niż dwukrotnie w tej samej sprawie - nie 
mogą trwać dłużej niż 2 minuty, z wyjątkiem wystąpień w imieniu Klubu lub Komisji, które 
nie mogą przekraczać 5 minut. Mówcy przysługuje prawo zabrania głosu w formie repliki, 
której  czas  trwania  nie  może  przekraczać  1  minuty.  Łączny  czas  wystąpienia  w  sprawie 
interpelacji  lub  zapytania  nie  może  przekraczać  10  minut.  W uzasadnionych  przypadkach
w  każdej  sprawie  Przewodniczący  Rady  może  wyrazić  zgodę  na  przekroczenie  czasu 
wypowiedzi."

b)  dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako ustęp 4.

5) § 30 otrzymuje brzmienie:
"§  30.1. W sprawach  nie  cierpiących  zwłoki  lub  o  istotnym znaczeniu  dla  miasta  radnemu  

    przysługuje  prawo  złożenia  interpelacji  bezpośrednio  na  sesji,  a między  sesjami  
    w Biurze Rady Miejskiej.  
2. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej  
    przedmiotem  oraz  wynikające  z  niego   pytania  kierowane  do Prezydenta  Miasta.  
3. Prezydent  Miasta  udziela  odpowiedzi  na  sesji,  a  na  życzenie  radnego  pisemnie  -  
    zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Słupsku.",



6) § 33 otrzymuje brzmienie:
"§ 33.1. Z każdej sesji Rady sporządza się protokół, który powinien odzwierciedlać jej rzeczy- 
              wisty przebieg, a w szczególności zawierać: 

1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz 
imię i nazwisko Przewodniczącego, Sekretarza obrad i protokolanta, 
2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia, 
3) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji,
4) porządek obrad,
5) wyniki głosowań,
6) stwierdzenia podjęcia uchwał,
7) dosłowny zapis przebiegu obrad (na podstawie nagrania), a także w załącznikach  - 
    listy obecności, pełne teksty projektów uchwał, opinii Komisji, stanowisk Prezydenta 
    Miasta,  podjętych  uchwał,  przedłożonych  sprawozdań  oraz  innych  materiałów  
rozpatrywanych przez Radę jak również nie wygłoszone pisemne wystąpienia.

       2.  Protokół powinien być udostępniony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej najpóźniej  
na trzy dni przed terminem kolejnej sesji.

       3.  Radny oraz każdy uczestnik obrad biorący udział w dyskusji może zgłosić zastrzeżenia 
            lub  poprawki  do  sporządzonego  protokołu  nie  później  niż  do  chwili  rozpoczęcia 
            następnej sesji. O ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada.
       4.  Protokół, do którego nie wniesiono zastrzeżeń lub poprawek, uważa się za przyjęty.  

Przyjęcie protokołu potwierdza podpisem Przewodniczący Rady lub przewodniczący  
obradom Wiceprzewodniczący oraz Sekretarz obrad. 

       5.  Przyjęty protokół z sesji jest dokumentem dostępnym do publicznego wglądu.",

7) skreśla się §34,

8) § 43 otrzymuje brzmienie:
„1. Głosowanie  odbywa  się  przez  podniesienie  ręki  oraz  przyciśnięcie  odpowiedniego 
      przycisku urządzenia do liczenia głosów.  
  2. W  razie  braku  możliwości  przeprowadzenia  głosowania  przy  pomocy  urządzenia do 
      liczenia  głosów, prowadzący obrady może zarządzić  głosowanie  przez  podniesienie  ręki 
      i obliczenie głosów przez Sekretarza obrad.  
  3. Wyniki głosowania jawnego ogłasza prowadzący obrady."

9) §§ 35 – 45 oznacza się kolejno jako §§ 34 – 44.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Słupsku

Zdzisław Sołowin

2


